
Забезпечення приміщеннями навчального, навчально-виробничого 

призначення, іншими приміщеннями та майданчиками для професіїпродавець 

непродовольчих товарів 

 
Найменування приміщень 

навчального, навчально-

виробничого призначення, 

інших приміщень, майданчиків 

(відповідно до нормативів 

матеріально-технічного 

забезпечення та санітарно-

гігієнічних вимог) 

Кількість приміщень (одиниць) 

необхідно фактично 

1.Кабінети (класи, аудиторії) 6 6( в т.ч. суміщені) 

2. Майстерні 2 2 

3. Лабораторії - - 
4. Полігон (кв. метрів) - - 
5. Автодром (майданчик) (кв. 

метрів) 
- - 

6. Трактородром (гектарів) - - 
7.Навчальне господарство 

(гектарів) 
- - 

8. Стадіон - - 
9. Інші - - 

 

  



Обладнання навчальних, навчально-виробничих приміщень та майданчиків матеріально – технічного забезпечення 

професії продавець непродовольчих товарів 

 

Найменування 

навчальних, 

навчально-

виробничих 

приміщень та 

майданчиків 

Найменування 

дисциплін* 

Площа приміщень (кв. метрів) Площа на 

одного учня, 

слухача 

(кв. метрів) 

Забезпечення обладнанням 

власні орендовані 
найменування 

обладнання 

необхідно 

(одиниць) 

фактично 

(одиниць) 

Кабінет основ 

галузевої 

економіки та 

підприємництва, 

основ правових 

знань 

Основи галузевої 

економіки і 

підприємництва 

- 48,8 3,3 Стіл двомісний  

Стілець 

«Юніор» 

Дошка 

аудиторна 

Персональні 

комп’ютери  

Звукові колонки 

Тематична шафа 

Засоби з 

охорони праці 

(комплект) 

Комплект 

навчальної 

документації 

Навчальна 

література  

(комплект) 

Таблиці 

Дидактичні 

матеріали 

Довідкові 

таблиці 

Стенди 

 

15 

 

30 

 

1 

 

1 

1 

1 

 

 

1(комплект) 

 

 

4( комплекти) 

 

 

4(комплекти) 

4(комплекти) 

 

4(комплекти) 

 

4(комплекти) 

3 

15 

 

30 

 

1 

 

1 

1 

1 

 

 

1(комплект) 

 

 

4( комплекти) 

 

 

4(комплекти) 

4(комплекти) 

 

4(комплекти) 

 

4(комплекти) 

3 

Основи правових 

знань 

 

Техніка пошуку 

роботи 

 



 Іноземна мова за 

професійним 

спрямуванням 

      

Кабінет 

інформатики та 

інформаційних 

технологій  

Інформаційні 

технології 

- 35,8 2,4 Дошка 

аудиторна   

Стіл викладача  

Стіл двомісний  

Стілець 

«Юніор» 

Шафа офісна  

Засоби з 

охорони праці 

(комплект) 

Комплект 

навчальної 

документації 

Навчальна 

література  

(комплект) 

Таблиці 

Дидактичні 

матеріали 

Довідкові 

таблиці 

Стенди 

 

 

 

1 

1 

8 

 

16 

1 

 

 

1(комплект) 

 

 

1( комплект) 

 

 

1 (комплект) 

1(комплект) 

 

1(комплект) 

 

1(комплект) 

2 

 

1 

1 

8 

 

16 

1 

 

 

1(комплект) 

 

 

1( комплект) 

 

 

1 (комплект) 

1(комплект) 

 

1(комплект) 

 

1(комплект) 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Кабінет 

організації і 

технологій 

торговельних 

процесів та 

основ 

бухгалтерського 

обліку 

Організація та 

технологія 

торговельних 

процесів 

- 33,6 2,2 Стіл двомісний  

Шафа офісна  

Стілець «Юніор»  

Дошка переносна  

Фіскальна техніка 

(РРО) (реєстратор 

розрахункових 

операцій)  різних 

типів 

Калькулятори 

Фліпчарт 

Засоби з охорони 

праці (комплект) 

Комплект 

навчальної 

документації 

Навчальна 

література  

(комплект) 

Таблиці 

Дидактичні 

матеріали 

Довідкові таблиці 

Стенди 

 

8 

2 

15 

 

1 

 

 

5 

 

 

 

 

15 

1 

 

 

2(комплекти) 

 

 

2( комплекти) 

 

 

2 (комплекти) 

2(комплекти) 

 

2(комплекти) 

 

2(комплекти) 

2 

8 

2 

15 

 

1 

 

 

5 

 

 

 

 

15 

1 

 

 

2(комплекти) 

 

 

2( комплекти) 

 

 

2 (комплекти) 

2(комплекти) 

 

2(комплекти) 

 

2(комплекти) 

2 

Реєстратори 

розрахункових 

операцій 



Кабінет 

організації 

роботи магазину 

та техніки і 

механізації 

торговельних 

розрахунків 

Облік і звітність - 43,4 2,9 Стіл двомісний  

Шафа офісна  

Стілець «Юніор»  

Дошка переносна  

Калькулятори 

Засоби з охорони 

праці (комплект) 

Комплект 

навчальної 

документації 

Навчальна 

література  

(комплект) 

Таблиці 

Дидактичні 

матеріали 

Довідкові таблиці 

Стенди 

8 

2 

15 

 

1 

 

15 

 

 

1(комплект) 

 

 

1( комплект) 

 

 

1 (комплект) 

1(комплект) 

 

1(комплект) 

 

1(комплект) 

2 

8 

2 

15 

 

1 

 

15 

 

 

1(комплект) 

 

 

1( комплект) 

 

 

1 (комплект) 

1(комплект) 

 

1(комплект) 

 

1(комплект) 

2 

Кабінет 

товарознавства 

продовольчих та 

непродовольчих 

товарів 

Товарознавство 

непродовольчих 

товарів 

- 34,2 2,3 Стіл двомісний  

Стілець «Юніор»  

Шафа офісна  

Дошка переносна  

Засоби з охорони 

праці (комплект) 

Комплект 

навчальної 

документації 

Навчальна 

література  

(комплект) 

Таблиці 

Дидактичні 

8 

15 

 

2 

1 

 

 

 

3(комплекти) 

 

 

3( комплекти) 

 

 

8 

15 

 

2 

1 

 

 

 

3(комплекти) 

 

 

3( комплекти) 

 

 

Психологія та 

етика ділових 

відносин 



матеріали 

Довідкові таблиці 

Стенди 

 

3 (комплекти) 

3(комплекти) 

 

3(комплекти) 

 

3(комплекти) 

3 

3 (комплекти) 

3(комплекти) 

 

3(комплекти) 

 

3(комплекти) 

3 

Кабінет охорони 

праці та правил 

дорожнього 

руху 

Охорона праці - 31,5 2,1 Стіл двомісний  

Стіл одномісний 

Стілець «Юніор»  

Стіл викладача  

Дошка аудиторна  

Стенди 

спеціального 

призначення 

Персональний 

комп’ютер 

Засоби з охорони 

праці (комплект) 

Комплект 

навчальної 

документації 

Навчальна 

література  

(комплект) 

Таблиці 

Дидактичні 

матеріали 

Довідкові таблиці 

Стенди 

 

5 

5 

 

15 

1 

 

1 

 

 

5 

 

1 

 

 

2(комплекти) 

 

 

2( комплекти) 

 

 

2 (комплекти) 

2(комплекти) 

 

2(комплекти) 

 

2(комплекти) 

2 

5 

5 

 

15 

1 

 

1 

 

 

5 

 

1 

 

 

2(комплекти) 

 

 

2( комплекти) 

 

 

2 (комплекти) 

2(комплекти) 

 

2(комплекти) 

 

2(комплекти) 

2 

Правила 

дорожнього руху 

Майстерня 

«навчальний 

Виробниче 

навчання 

- 43,6 2,9 Вітрини-прилавки  

Вітрина скляна (5 

2 

 

2 

 



магазин» полиць) з тумбою  

Стіл двомісний  

Стіл викладача  

Стілець «Юніор»  

Фіскальна техніка 

(РРО) (реєстратор 

розрахункових 

операцій)  різних 

типів 

ККС 

(комп’ютерно-

касові системи): 

Програмне 

забезпечення 

Детектор банкнот; 

Сканери штрих-

кодів; 

Купюро-

рахувальнамаштна; 

Електронні ваги 

сучасних видів; 

Етикет-пістолет; 

Чековий принтер 

Принтер для друку 

етикеток 

Калькулятор; 

Вакуумний 

пакувальник 

Витратні 

матеріали: 

Касові чекові 

стрічки; 

Самоклеючі 

етикетки; 

Пластикові картки; 

Цінники; 

 

4 

 

12 

1 

 

24 

 

15 

 

 

 

 

3 

 

 

 

3 

 

1 

 

3 

 

 

1 

 

3 

1 

 

1 

1 

 

15 

 

1 

15 

 

4 

 

12 

1 

 

24 

 

15 

 

 

 

 

3 

 

 

 

3 

 

1 

 

3 

 

 

1 

 

3 

1 

 

 

1 

 

1 

15 

1 

15 



Плівка для 

вакуумного 

пакувальника 

Грошова скринька 

Касовий бокс 

Посуд ( в 

асортименті) 

Спецодяг 

Тканини в 

асортименті 

Інструменти, 

прилади для 

вимірювання 

Стрічка в 

асортименті 

Манекени 

Вішалки-плічки 

Куточок 

споживача 

Засоби з охорони 

праці (комплект) 

Комплект 

навчальної 

документації 

Навчальна 

література  

(комплект) 

Таблиці 

Дидактичні 

матеріали 

Довідкові таблиці 

Стенди 

 

15 

 

15 

 

2 

 

 

 

2 

 

4 

 

1 

76 

 

15 

 

4 види 

 

2 

 

2 види 

 

4 

12 

 

1 

 

 

1(комплект) 

 

 

1( комплект) 

 

 

 

15 

 

15 

 

2 

 

 

 

2 

 

4 

 

1 

76 

 

15 

 

4види 

 

2 

 

2 види 

 

4 

12 

 

1 

 

 

1(комплект) 

 

 

1( комплект) 

 

 



1 (комплект) 

1(комплект) 

 

1(комплект) 

 

1(комплект) 

2 

1 (комплект) 

1(комплект) 

 

1(комплект) 

 

1(комплект) 

2 

Майстерня 

інформаційних 

технологій  

Інформаційні 

технології 

- 49,0 3,3 Стіл викладача 

комп’ютерний  

Стілець «Юніор»  

Шафа офісна  

Персональні 

комп’ютери 

БФП (кольоровий) 

Проекційний екран 

Лазерний принтер 

Інтерактивна 

дошка 

Мультимедійний 

проектор 

Сканер 

Біндер 

Ламінатор 

Засоби з охорони 

праці (комплект) 

Комплект 

навчальної 

документації 

Навчальна 

література  

(комплект) 

Таблиці 

Дидактичні 

матеріали 

Довідкові таблиці 

Стенди 

1 

 

 

15 

2 

 

15 

 

1 

 

1 

 

2 

 

1 

2 

 

1 

1 

1 

 

 

1(комплект) 

 

 

1( комплект) 

 

 

1 (комплект) 

1 

 

 

15 

2 

 

15 

 

1 

 

1 

 

2 

 

1 

2 

 

1 

1 

1 

 

 

1(комплект) 

 

 

1( комплект) 

 

 

1 (комплект) 



 1(комплект) 

 

1(комплект) 

 

1(комплект) 

2 

1(комплект) 

 

1(комплект) 

 

1(комплект) 

2 

 


